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W odpowiedzi na Pana zapytanie informuję, jak podałam w poprzedniej odpowiedzi  

z dnia 22.11.2024 r.,  iż rozeznajemy możliwość organizacji od nowego roku, cyklicznych 

zbiórek odpadów tekstylnych w dzielnicach Gliwic. Sprawa jest w toku. 

Z informacji uzyskanej z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wynika, że  Miasto 

Gliwice zawarło umowę dzierżawy z Polskim Czerwonym Krzyżem, udostępniając 

dzierżawcy 49 lokalizacji, na ustawienie pojemników na zbiórkę odzieży używanej. 

Zgodnie z umową, do obowiązków dzierżawcy należy m. in. utrzymywanie ładu  

i porządku na dzierżawionym terenie. W przypadku pozyskania informacji  

o zanieczyszczeniu terenu objętego umową, Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

kontaktuje się telefonicznie z przedstawicielem PCK, prosząc o interwencję. Dotychczas 

dzierżawca wywiązywał się ze swoich obowiązków. Należy jednak zauważyć, że trudno 

winić dzierżawcę o działania wandali niszczących i podpalających kontenery, czy 

użytkowników, pozostawiających odpady wokół pojemników, zwłaszcza śmieci innych niż 

odzież używana. 

Część pojemników ustawionych jest samowolnie i nie jest opisana, więc trudno ustalić ich 

właściciela. Biorąc po uwagę przepisy kodeksu cywilnego, które chronią posiadacza 

rzeczy (w tym przypadku właściciela kontenera), nie ma możliwości ich samodzielnego 

usunięcia, bez zgody właściciela lub sądu. Postępowania sądowe i komornicze, po 

wcześniejszym ustaleniu właściciela kontenera, są długotrwałe, a właściciele pojemników 

często zmieniają ich lokalizacje, co sprawia, że postępowanie staje się bezprzedmiotowe. 

Wydaje się więc, że umowa dzierżawy z jednym, dużym podmiotem, pozwala zachować 



możliwość decydowania o miejscu ustawienia kontenerów oraz egzekwowania zapisów 

umowy. 

Należy jednak zauważyć, iż nie wszystkie kontenery stoją na terenie stanowiącym 

własność miasta. Część jest ustawiona na terenach spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych 

oraz terenach prywatnych, na co miasto nie ma wpływu. 

Ponadto warto dodać, że gminy województwa Śląskiego, z którymi współpracujemy 

na bieżąco w ramach wymiany doświadczeń w Śląskim Związku Gmin i Powiatów, 

nie organizowały do tej pory mobilnych zbiórek odpadów tekstylnych. W Częstochowie, 

zbiórki tekstyliów organizuje prywatna firma odbierająca odpady, która sama zgłosiła 

się z taką inicjatywą.  Zbiórki realizuje  bez podpisanej umowy z miastem a jedynie za 

jego zgodą.  

W Olsztynie funkcjonują mobilne PSZOKi, ale odpady tekstylne przyjmowane 

są od mieszkańców wyłącznie w stacjonarnej siedzibie PSZOK. 

Jednocześnie informuję, że wykaz firm odbierających odpady na terenie Gliwic 

znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Urząd Miejski” => „Usługi 

Komunalne” => „Wykazy i rejestry przedsiębiorców”. 

 

 

Z poważaniem 

Anna Koralewicz 
Zastępca Naczelnika  
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